

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO diC ACCESIBILIDAD

SUBCAPÍTULO diCA APARATOS ELEVADORES Y SALVAESCALERAS

APARTADO diCAS SILLAS ELEVADORAS

diCAS010	ud	SILLA SALVAESCALERAS T.RECTOS 5 m				
		Instalación completa de silla salva escaleras para tramos rectos hasta una longitud de 5 metros, con velocidad 0,12 m/s, carga máxima de 130 kg., y potencia 370 W, formada por mando de movimiento, parada de emergencia, rail de perfiles de aluminio, silla dotada de asiento giratorio, reposapiés con goma antideslizante, instalado, con pruebas y ajustes.				
diP24VI010	1,000	ud	Silla salvaescaleras 5 m.t.recto	4.554,11	4.554,11	
TOTAL PARTIDA.....						4.554,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

diCAS020	ud	SILLA SALVAESC.T.RECT./CURVOS 5m.				
		Instalación completa de silla salva escaleras para tramos rectos y curvos hasta una longitud de 5 metros, con velocidad 0,12 m/s, carga máxima 130 kg., y potencia 370 W, formada por mando de movimiento, parada de emergencia, rail de chapa de acero 3 mm., asiento, reposabrazos y reposapiés plegables con goma antideslizante, cinturón de seguridad, instalado, con pruebas y ajustes.				
diP24VI020	1,000	ud	Silla salvaescaleras cq.tramo 5m	8.642,64	8.642,64	
TOTAL PARTIDA.....						8.642,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCAS030	ud	SILLA SALVAESCALERA TRAMO.L. 90°				
		Instalación completa de silla salva escaleras para tramos en L con curva a 90° hasta una longitud de 5 metros, con velocidad 0,12 m/s, carga máxima 130 kg., y potencia 370 W, formada por mando de movimiento, parada de emergencia, rail de chapa de acero 3 mm., asiento, reposabrazos y reposapiés plegables con goma antideslizante, cinturón de seguridad, instalado, con pruebas y ajustes.				
diP24VI030	1,000	ud	Silla salvaescaleras en L 90°	7.920,27	7.920,27	
TOTAL PARTIDA.....						7.920,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

APARTADO diCAP PLATAFORMAS ELEVADORAS

diCAP010	ud	PLAT.SALVAESCALERA 5m TRAMO RECTO				
		Instalación completa de plataforma salvaescaleras, tramo recto, para una inclinación máxima de 55 °, con un desplazamiento de hasta 5 m, con velocidad 0,15 m/s, potencia 700 W. alimentación 24 V. C.C., carga máxima 225 kg., formado por control mediante joystick, parada de emergencia, rail formado por dos tubos paralelos unidos a distancias regulares por tramos verticales, dispositivos de seguridad según la Normativa EN-115, plataforma de 700x800 mm., instalado, con pruebas y ajustes.				
diP24VI040	1,000	ud	Plat.salvaescalera 5 m tramo recto	7.425,12	7.425,12	
TOTAL PARTIDA.....						7.425,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diCAP020	ud	PLAT.SALVAESCALERA 5m TRAMO CURVO				
		Instalación completa de plataforma salvaescaleras, tramo curvo, para una inclinación máxima de 55 °, con un desplazamiento de hasta 5 m, con velocidad 0,15 m/s, potencia 700 W. alimentación 24 V. C.C., carga máxima 225 kg., formado por control mediante joystick, parada de emergencia, rail formado por dos tubos paralelos unidos a distancias regulares por tramos verticales, dispositivos de seguridad según la Normativa EN-115, plataforma de 680x840 mm., instalado, con pruebas y ajustes.				
diP24VI050	1,000	ud	Plat.salvaescalera 5 m tramo curvo	12.443,88	12.443,88	
TOTAL PARTIDA.....						12.443,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCAP030	ud	PLAT.SALVAESCALERA 5m TRAMO L 90° Instalación completa de plataforma salvaescaleras, tramos rectos en L con curva a 90°, para una inclinación máxima de 55 °, con un desplazamiento de hasta 5 m, con velocidad 0,15 m/s, potencia 700 W. alimentación 24 V. C.C., carga máxima 225 kg., formado por control mediante joystick, parada de emergencia, rail formado por dos tubos paralelos unidos a distancias regulares por tramos verticales, dispositivos de seguridad según la Normativa EN-115, plataforma de 680x840 mm., instalado, con pruebas y ajustes.			
diP24VI060	1,000 ud	Plat.salvaescalera 5 m tramo L 90°	9.899,86	9.899,86	

TOTAL PARTIDA..... 9.899,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diCAP040	ud	PLATAF.ELEVADORA 1,60 m. DE 1260x800 mm. Plataforma elevadora vertical de 1260x800 mm. para una altura máxima de 1,60 m. velocidad 0,06 m/s., motor de 0,60 kW, alimentación 220 V., carga máxima 300 kg.. Plataforma recubierta de chapa de aluminio antideslizante, dispositivos de seguridad y mandos de presión constante, i/protecciones en plataforma y planta. Instalada con pruebas y ajustes.			
diP24VI080	1,000 ud	Plataforma elevadora 1,60 m.	8.909,59	8.909,59	
TOTAL PARTIDA.....					8.909,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL NOVECIENTOS NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diCAP050	ud	PLATAF.ELEVADORA 3 m. DE 1200x1000 mm. Plataforma elevadora vertical de 1200x1000 mm. para una altura máxima de 3 m. velocidad 0,15 m/s., motor de 1,50 kW, alimentación 220 V., carga máxima 300 kg.. Plataforma recubierta de chapa de aluminio antideslizante, dispositivos de seguridad y mandos de presión constante, i/protecciones en plataforma y planta. Instalada con pruebas y ajustes.			
diP24VI090	1,000 ud	Plataforma elevadora 3 m.	11.545,06	11.545,06	
TOTAL PARTIDA.....					11.545,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diCAP060	ud	PLATAFORMA SALVAESCALERA 2 m VERTICAL Plataforma salvaescaleras vertical de plataforma de 900x1200 mm y hueco de 1200x1240 mm para una altura máxima de 2,00 m, velocidad 0,09 m/s, motor de 0,60 kW, alimentación 220 V, carga máxima 250 kg. Plataforma recubierta de chapa de aluminio antideslizante, dispositivos de seguridad y mandos de presión constante, i/protecciones en plataforma y planta, dispositivos de seguridad según la Directiva 2006/42/CE del Parlamento Europeo. Instalada con pruebas y ajustes.			
diP24VI095	1,000 ud	Plataforma salvaescalera 2 m vertical	7.345,52	7.345,52	
TOTAL PARTIDA.....					7.345,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diCAE ELEVADORES					
diCAE010	ud	ELEVADOR VERTICAL 3,00/3,50 m. Instalación completa de elevador vertical hasta una altura de 3,00/3,50 m., velocidad 0,15 m/s, 250 kg. de carga nominal para usuario de silla de ruedas con acompañante, potencia 1,1 kV., formado por dispositivo de seguridad antiplastamiento bajo la plataforma, puertas batientes semiautomáticas en pisos, fotocélula de protección en planta, pulsación constante (hombre presente), funcionamiento oleodinámico con pistón lateral, rampa de acceso sobre plataforma, limitador de velocidad, columnas guías de aluminio, instalado con pruebas y ajustes.			
diP24V070	1,000 ud	Elevador vertical 3,00/3,50 m.	10.890,12	10.890,12	
TOTAL PARTIDA					10.890,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS con DOCE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diCE ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS

APARTADO diCER FORMACIÓN DE RAMPAS

diCER010	m	RAMPA ITINERARIO ACCESIBLE TABLERO RASILLÓN ANCHO 1,50 m Ejecución de rampa para un itinerario accesible, con un ancho de 1,50 m, para salvar un desnivel de acceso a un edificio o similar, realizada por personal cualificado, consistente en ejecución de solera de hormigón de 15 cm de espesor para apoyo de la fábrica de ladrillo que servirá de apoyo al forjado de la rampa compuesto por tablero de rasillón y capa de compresión de hormigón, enfoscado de laterales de rampa y acabado con pintura plástica de exteriores, según C.T.E. DB-SUA y Normativas y/o Códigos de Accesibilidad; l/p.p. de medios auxiliares y limpieza de tajos.			
diA00X060	0,310 m3	EXCAVACIÓN VACIADO ROCA DURA C/COMPRESOR <2m	69,87	21,66	
diA03W050	2,070 m2	SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/I e=15cm #15x15x6	18,81	38,94	
diA10L015	2,375 m2	FÁB.LADRILLO PERFORADO 7cm 1/2P.INTERIOR MORTERO M-5	20,53	48,76	
diA10L050	2,063 m2	FORJADO TABLERO RASILLÓN MALL. C/CAPA COMPRESIÓN	24,74	51,04	
diA10R030	1,250 m2	ENFOSCADO FRATASADO CSIII-W1 VERTICAL	13,08	16,35	
diA10P030	1,250 m2	PINTURA PLÁSTICA SEMI-MATE UNIVERSAL	9,24	11,55	
TOTAL PARTIDA					188,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diCER020	m	RAMPA ITINERARIO ACCESIBLE PLACA ALVEOLAR ANCHO 1,50 m Ejecución de rampa para un itinerario accesible, con un ancho de 1,50 m, para salvar un desnivel de acceso a un edificio o similar, realizada por personal cualificado, consistente en ejecución de solera de hormigón de 15 cm de espesor para apoyo de la fábrica de ladrillo que servirá de apoyo al forjado de la rampa compuesto por placa alveolar prefabricada de hormigón de canto 15 cm, enfoscado de laterales de rampa y acabado con pintura plástica de exteriores, según C.T.E. DB-SUA y Normativas y/o Códigos de Accesibilidad; l/p.p. de medios auxiliares y limpieza de tajos.			
diA00X060	0,310 m3	EXCAVACIÓN VACIADO ROCA DURA C/COMPRESOR <2m	69,87	21,66	
diA03W050	2,070 m2	SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/I e=15cm #15x15x6	18,81	38,94	
diA10L015	2,375 m2	FÁB.LADRILLO PERFORADO 7cm 1/2P.INTERIOR MORTERO M-5	20,53	48,76	
diA03W055	2,310 m2	FORJADO PLACA ALVEOLAR c=15+0cm L=5m, Q=600kg/m2	49,29	113,86	
diA10R030	1,250 m2	ENFOSCADO FRATASADO CSIII-W1 VERTICAL	13,08	16,35	
diA10P030	1,250 m2	PINTURA PLÁSTICA SEMI-MATE UNIVERSAL	9,24	11,55	
TOTAL PARTIDA					251,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCER030	m	RAMPA ITINERARIO ACCESIBLE ESTR. MET. TRÁMEX 20X20 mm ANCHO 1,50 Ejecución de rampa para un itinerario accesible, con un ancho de 1,50 m, para salvar un desnivel de acceso a un edificio o similar, realizada por personal cualificado, consistente en ejecución de solera de hormigón de 15 cm de espesor para apoyo de los pilares metálicos tubulares cuadrados RHS 200x100 mm que servirá de apoyo al la estructura metálica de la rampa compuesta por zancas de perfil laminado UPN 120 y entramado metálico formado por rejilla de pletina de acero galvanizado tipo Trámex de 20x2 mm, formando cuadrícula de 20x20 mm y bastidor con uniones electrosoldadas que hará también la función de pavimento, i/soldadura y ajuste a otros elementos, según C.T.E. DB-SUA y Normativas y/o Códigos de Accesibilidad; l/p.p. de medios auxiliares y limpieza de tajos.			
diA00X060	0,310 m3	EXCAVACIÓN VACIADO ROCA DURA C/COMPRESOR <2m	69,87	21,66	
diA03W050	2,070 m2	SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/l e=15cm #15x15x6	18,81	38,94	
diA03L035	0,400 ud	PLACA CIMENTACIÓN 25x25x1,5cm	18,49	7,40	
diA03L025	0,800 m	PILAR PERFIL TUBULAR CUADRADO RHS 200x10mm	107,41	85,93	
diA03L010	28,000 kg	ACERO S275 EN ESTRUCTURA SOLDADA	2,10	58,80	
diA03L045	1,500 m2	ENTRAMADO METÁLICO TIPO TRAMEX 20x20/20x2 ACERO GALVANIZADO	160,51	240,77	
TOTAL PARTIDA					453,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

APARTADO diCEA PAVIMENTOS PARA RAMPAS

SUBAPARTADO diCEAS ZONAS SECAS INTERIORES (CLASE 2)

diCEAS010	m2	SOLADO GRES RÚSTICO CLASE 2 Solado rampas secas interiores con baldosa de gres rústico CLASE 2 recibido con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), rejuntado con material cementoso color CG2 para junta de máximo 4 mm color y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG040	1,050 m2	Baldosa gres rústico (Clase 2)	19,12	20,08	
diP01FJ040	1,400 kg	Junta cementosa mejorada color 2-15 mm CG2	0,62	0,87	
diA02A021	0,075 m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	63,99	4,80	
TOTAL PARTIDA					45,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

diCEAS020	m2	SOLADO GRES EXTRUÍDO ESMALTADO CLASE 2 Solado rampas secas interiores con baldosa de gres extruido esmaltado CLASE 2 recibido con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), rejuntado con material cementoso color CG2 para junta de máximo 4 mm color y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG045	1,050 m2	Baldosa gres extruido esmaltado (Clase 2)	21,09	22,14	
diP01FJ040	1,400 kg	Junta cementosa mejorada color 2-15 mm CG2	0,62	0,87	
diA02A021	0,075 m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	63,99	4,80	
TOTAL PARTIDA					47,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCEAS030	m2	SOLADO GRES ESMALTADO C/MORTERO CLASE 2 Solado rampas secas interiores con gres esmaltado prensado en seco CLASE 2, en baldosas color suave, para tránsito medio, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), i/rejuntado con mortero tapajuntas junta fina blanca de máximo 4 mm y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. I/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG020	1,050 m2	Baldosa gres prensado (Clase 2)	17,57	18,45	
diP01FJ070	0,001 t	M.int/ext.ceram. junta fina blanco CG1	188,14	0,19	
diA02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,77	
TOTAL PARTIDA.....					40,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diCEAS040	m2	SOLADO GRES PORCELÁNICO CLASE 2 Solado rampas secas interiores con gres porcelánico CLASE 2, en baldosas, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C2 TES1, sobre superficie lisa, s/i. recrecido de mortero, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar junta color de máximo 4 mm y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. I/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP08EPO020	1,050 m2	Baldosa gres porcelánico (Clase 2)	20,11	21,12	
diP01FA040	0,005 t	M.cola int/ext C2 TS1 flexible bl	267,84	1,34	
diP01FJ060	0,001 t	Mortero int./ext. p/rejuntado junta color CG2-W-ArS1	376,29	0,38	
TOTAL PARTIDA.....					41,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCEAS050	m2	SOLADO BALDOSA HORMIGÓN LISO COLOR 40x40x4 cm Solado rampas secas interiores con baldosa de hormigón liso color de 40x40x4 cm, acabado superficial liso, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación de máximo 4 mm, enlechado y limpieza. Losa y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,600 h	Cuadrilla A	47,23	28,34	
diP01HM010	0,110 m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diP08XVL270	1,050 m2	Baldosa hormigón 40x40x4 cm	9,55	10,03	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,77	
diP08XW010	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					49,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diCEAS060	m2	SOLADO BALDOSA HORMIGÓN LISO COLOR 60x40x4 cm Solado rampas secas interiores con baldosa de hormigón liso color de 60x40x4 cm, acabado superficial liso, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación de máximo 4 mm, enlechado y limpieza. Losa y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,600 h	Cuadrilla A	47,23	28,34	
diP01HM010	0,110 m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diP08XVL280	1,050 m2	Baldosa hormigón 60x40x4 cm	14,35	15,07	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A080	0,060 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	4,15	
diP08XW010	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					55,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCEAS070	m2	SOLADO GRANITO GRIS VILLA 60x40x3 cm FLAMEADO Solado rampas secas interiores con granito gris villa flameado, en baldosas de 60x40x3 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 de máximo 4 mm y limpieza, s/NTE-RSR-1. Con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08LB090	1,050 m2	Bald. granito gris villa 60x40x3 cm.ab/fl	40,50	42,53	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
TOTAL PARTIDA					78,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS

diCEAS080	m2	SOLADO GRANITO SILVESTRE 60x40x4 cm ABUJARDADO Solado rampas secas interiores con granito silvestre abujardado, en baldosas de 60x40x4 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 de máximo 4 mm y limpieza, s/NTE-RSR-1. Con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08LB100	1,050 m2	Bald. granito silvestre 60x40x4 cm. abujardad	42,59	44,72	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
TOTAL PARTIDA					98,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diCEAS090	m2	SOLADO MÁRMOL BLANCO MACAEL e=2 cm C/BANDA ANTIDESLIZANTE Solado rampas secas interiores con mármol blanco macael de 2 cm de espesor, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X, colocación de banda antideslizante cada 10 cm y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08AB040	1,050 m2	Mármol blanco macael e=2 cm.	26,65	27,98	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
diA01L090	0,002 m3	LECHADA CEMENTO BLANCO BL 22,5 X	74,92	0,15	
diA10S040	8,000 m	BANDA ANTIDESLIZANTE 2-3 cm	4,17	33,36	
TOTAL PARTIDA					94,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diCEAS100	m	SOLADO REJILLA 2,0x40x300 mm GALVANIZADO Solado rampas secas interiores con chapa perforada con troquelado antideslizante, boca de tiburón dentado en acero galvanizado de espesor 2,00 mm, altura de pliegue lateral 40 mm, anchura de 300 mm, longitud a medida. Con muy alta resistencia transversal, un efecto antideslizante extremadamente alto (R11) y muy buen efecto de drenaje. Apertura de los orificios en forma de oliva de 14x45 mm, con los cantos laterales taladrados continuamente para un fácil montaje.			
diO01OB160	0,250 h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	4,87	
diP13DE080	1,050 m	Rejilla 2,0x40x300mm. galv.	11,97	12,57	
TOTAL PARTIDA					17,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBAPARTADO diCEAH ZONAS HÚMEDAS INTERIORES Y EXTERIORES (CLASE 3)					
diCEAH010	m2	SOLADO GRES RÚSTICO CLASE 3 Solado rampas húmedas interiores y exteriores con baldosa de gres rústico CLASE 3 recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), rejuntado con material cementoso color CG2 para junta de máximo 4 mm color y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG042	1,050 m2	Baldosa gres rústico (Clase 3)	21,58	22,66	
diP01FJ040	1,400 kg	Junta cementosa mejorada color 2-15 mm CG2	0,62	0,87	
diA02A021	0,075 m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	63,99	4,80	
TOTAL PARTIDA.....					47,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
diCEAH020	m2	SOLADO GRES EXTRUÍDO ESMALTADO CLASE 3 Solado rampas húmedas interiores y exteriores con baldosa de gres extruido esmaltado CLASE 3 recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), rejuntado con material cementoso color CG2 para junta de máximo 4 mm color y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG047	1,050 m2	Baldosa gres extruido esmaltado (Clase 3)	25,58	26,86	
diP01FJ040	1,400 kg	Junta cementosa mejorada color 2-15 mm CG2	0,62	0,87	
diA02A021	0,075 m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	63,99	4,80	
TOTAL PARTIDA.....					51,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
diCEAH030	m2	SOLADO GRES ESMALTADO C/MORTERO CLASE 3 Solado rampas húmedas interiores y exteriores con gres esmaltado prensado en seco CLASE 3, en baldosas color suave, para tránsito medio, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), i/rejuntado con mortero tapajuntas junta fina blanca de máximo 4 mm y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08EPG022	1,050 m2	Baldosa gres prensado (Clase 3)	18,70	19,64	
diP01FJ070	0,001 t	M.int/ext.ceram. junta fina blanco CG1	188,14	0,19	
diA02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,77	
TOTAL PARTIDA.....					41,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
diCEAH040	m2	SOLADO GRES PORCELÁNICO CLASE 3 Solado rampas húmedas interiores y exteriores con gres porcelánico CLASE 3, en baldosas, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C2 TES1, sobre superficie lisa, s/i. recrecido de mortero, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar junta color de máximo 4 mm y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. l/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB100	0,500 h	Oficial solador, alicatador	19,47	9,74	
diO01OB110	0,500 h	Ayudante solador, alicatador	18,31	9,16	
diP08EPO022	1,050 m2	Baldosa gres porcelanico (Clase 3)	22,47	23,59	
diP01FA040	0,005 t	M.cola int/ext C2 TS1 flexible bl	267,84	1,34	
diP01FJ060	0,001 t	Mortero int./ext. p/rejuntado junta color CG2-W-ArS1	376,29	0,38	
TOTAL PARTIDA.....					44,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCEAH050	m2	SOLADO BALDOSA HORMIGÓN LISO COLOR 40x40x4 cm Solado rampas húmedas interiores y exteriores con baldosa de hormigón liso color de 40x40x4 cm, acabado superficial liso, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación de máximo 4 mm, enlechado y limpieza. Losa y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,600 h	Cuadrilla A	47,23	28,34	
diP01HM010	0,110 m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diP08XVL270	1,050 m2	Baldosa hormigón 40x40x4 cm	9,55	10,03	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,77	
diP08XW010	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA					49,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diCEAH060	m2	SOLADO BALDOSA HORMIGÓN LISO COLOR 60x40x4 cm Solado rampas húmedas interiores y exteriores con baldosa de hormigón liso color de 60x40x4 cm, acabado superficial liso, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación de máximo 4 mm, enlechado y limpieza. Losa y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,600 h	Cuadrilla A	47,23	28,34	
diP01HM010	0,110 m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diP08XVL280	1,050 m2	Baldosa hormigón 60x40x4 cm	14,35	15,07	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A080	0,060 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	4,15	
diP08XW010	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA					55,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diCEAH070	m2	SOLADO GRANITO GRIS VILLA 60x40x3 cm FLAMEADO Solado rampas húmedas interiores y exteriores con granito gris villa flameado, en baldosas de 60x40x3 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 de máximo 4 mm y limpieza, s/NTE-RSR-1. Con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP08LB090	1,050 m2	Bald. granito gris villa 60x40x3 cm.ab/fl	40,50	42,53	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
TOTAL PARTIDA					76,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS

diCEAH080	m2	SOLADO GRANITO SILVESTRE 60x40x4 cm ABUJARDADO Solado rampas húmedas interiores y exteriores con granito silvestre abujardado, en baldosas de 60x40x4 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 de máximo 4 mm y limpieza, s/NTE-RSR-1. Con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP08LB100	1,050 m2	Bald. granito silvestre 60x40x4 cm. abujardado	42,59	44,72	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diA01L020	0,002 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,11	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
TOTAL PARTIDA					78,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCEAH090	m2	SOLADO MÁRMOL BLANCO MACAEL e=2 cm C/BANDA ANTIDESLIZANTE Solado rampas húmedas interiores y exteriores con mármol blanco macael de 60x40x2 cm, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X, colocación de banda antidelizante cada 10 cm y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.			
diO01OB120	0,600 h	Oficial marmolista	20,98	12,59	
diO01OB080	0,600 h	Oficial cantero	19,47	11,68	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diP01AA020	0,025 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,36	
diP08AB040	1,050 m2	Mármol blanco macael e=2 cm.	26,65	27,98	
diA02A160	0,060 m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	59,32	3,56	
diA01L090	0,002 m3	LECHADA CEMENTO BLANCO BL 22,5 X	74,92	0,15	
diA10S040	8,000 m	BANDA ANTIDESLIZANTE 2-3 cm	4,17	33,36	

TOTAL PARTIDA 94,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diCEAH100	m	SOLADO REJILLA 2,0x40x300 mm GALVANIZADO Solado rampas húmedas interiores y exteriores con con chapa perforada con troquelado antideslizante, boca de tiburón dentado en acero galvanizado de espesor 2,00 mm, altura de pliegue lateral 40 mm, anchura de 300 mm, longitud a medida. Con muy alta resistencia transversal, un efecto antideslizante extremadamente alto (R11) y muy buen efecto de drenaje. Apertura de los orificios en forma de oliv a de 14x45 mm, con los cantos laterales taladrados continuamente para un facil montaje.			
diO01OB160	0,250 h	Oficial 1º cerrajero	19,47	4,87	
diP13DE080	1,050 m	Rejilla 2,0x40x300mm. galv.	11,97	12,57	

TOTAL PARTIDA 17,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

APARTADO diCEM PASAMANOS

diCEM010	m	PASAMANOS TUBO ACERO LAMINADO D=40 mm Pasamanos metálico ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, formado por tubo hueco circular de acero laminado en frío de diámetro 40 mm a una altura de 70 cm, incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm separados cada 50 cm, i/montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB160	0,200 h	Oficial 1º cerrajero	19,47	3,89	
diO01OB170	0,200 h	Ayudante cerrajero	18,31	3,66	
diP13BP010	1,000 m	Pasamanos tubo D=40 mm.	17,47	17,47	

TOTAL PARTIDA 25,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS

diCEM020	m	PASAMANOS TUBO ACERO LAMINADO D=50 mm Pasamanos metálico ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, formado por tubo hueco circular de acero laminado en frío de diámetro 50 mm a una altura de 70 cm, incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm separados cada 50 cm, i/montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB160	0,300 h	Oficial 1º cerrajero	19,47	5,84	
diO01OB170	0,300 h	Ayudante cerrajero	18,31	5,49	
diP13BP020	1,000 m	Pasamanos tubo D=50 mm.	19,33	19,33	

TOTAL PARTIDA 30,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCEM030	m	PASAMANOS TUBO ACERO LAMINADO D=60 mm Pasamanos metálico ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, formado por tubo hueco circular de acero laminado en frío de diámetro 60 mm a una altura de 70 cm, incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm separados cada 50 cm, i/montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB160	0,400 h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	7,79	
diO01OB170	0,400 h	Ayudante cerrajero	18,31	7,32	
diP13BP030	1,000 m	Pasamanos tubo D=60 mm. soportes	17,54	17,54	

TOTAL PARTIDA..... 32,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diCEM040	m	PASAMANOS TUBO ACERO INOXIDABLE D=50 mm Pasamanos de acero inoxidable ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, formado por tubo hueco de circular de acero inoxidable de diámetro 50 mm a una altura de 70 cm fijado con tornillería, i/montaje en obra. Totalmente terminado. (sin incluir recibido de albañilería). Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB160	0,400 h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	7,79	
diO01OB170	0,400 h	Ayudante cerrajero	18,31	7,32	
diP13BP050	1,000 m	Pasamanos acero inox. D= 50 mm	50,29	50,29	

TOTAL PARTIDA..... 65,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

diCEM050	m	PASAMANOS PINO/HAYA 70x45 mm P/BARNIZAR Pasamanos de madera de pino o de haya para barnizar, ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, de 70x45 mm de sección, fijado mediante soportes de cuadradillo de acero, atornillados al pasamanos y recibidos a la pared, montado y con p.p. de medios auxiliares. Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB180	0,300 h	Oficial 1ª carpintero	20,46	6,14	
diO01OA050	0,300 h	Ayudante	18,16	5,45	
diP11GP010	1,000 m	Pasamanos de pino tea 70x45 mm.	11,41	11,41	
diP11W030	2,000 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	2,92	5,84	
diP11W020	4,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	0,20	
diA01A030	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO	76,76	1,15	

TOTAL PARTIDA..... 30,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diCEM060	m	PASAMANOS ROBLE 70x45 mm P/BARNIZAR Pasamanos de madera de roble para barnizar, ergonómico separado 5 cm del paramento de manera que pueda recorrerse todo el tramo con la mano sin interrupciones, de 70x45 mm de sección, fijado mediante soportes de cuadradillo de acero, atornillados al pasamanos y recibidos a la pared, montado y con p.p. de medios auxiliares. Instalado conforme a CTE DB SUA-9.			
diO01OB180	0,300 h	Oficial 1ª carpintero	20,46	6,14	
diO01OA050	0,300 h	Ayudante	18,16	5,45	
diP11GP030	1,000 m	Pasamanos de roble 70x45 mm.	23,87	23,87	
diP11W030	2,000 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	2,92	5,84	
diP11W020	4,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	0,20	
diA01A030	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO	76,76	1,15	

TOTAL PARTIDA..... 42,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diCED PUERTAS Y ACCESOS						
diCED010	u		MODIFICACIÓN PUERTA DE PASO ACCESIBLE Modificación de puerta de paso existente de 72,5 cm, para adaptar el hueco a paso de minusválidos con puerta de 82,5 cm. Consistente en retirada de la puerta, sin aprovechamiento del material, incluyendo retirada de marcos, hojas, vidriería y accesorios, sin aprovechamiento del material, demolición de tabicones de ladrillo hueco doble del lateral del hueco a ampliar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga (sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares), recibido y aplomado de cerco y suministro y colocación de puerta de paso clásica ciega normalizada, plafón recto, de pino melix barnizada, de dimensiones 825x2.030 mm, incluso precerco de pino de 70x30 mm, galce o cerco visto de DM rechapado de pino melix de 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechapado de pino melix 70x10 mm en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre laterales, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
diA10L060	1,512	m2	RETIRADA CARPINTERÍA MADERA SIN RECUPERACIÓN	8,71	13,17	
diA10L070	0,420	m2	DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE	12,14	5,10	
diA12M030	1,750	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO	12,93	22,63	
diA12M040	1,900	m2	PUERTA DE PASO 1 HOJA HAYA VAP. C/LAMINADO PLASTICO	109,08	207,25	
TOTAL PARTIDA.....						248,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

diCED030	u		SUSTITUCIÓN MANILLA ACCESIBLE PUERTA INT. MADERA Sustitución de pomo en puerta de carpintería de madera interior por manilla accesible, realizado por profesional cualificado, previo desmontaje del pomo existente y posterior colocación de la nueva manilla. I/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB180	1,000	h	Oficial 1º carpintero	20,46	20,46	
diP11RM050	1,000	ud	Manilla de puerta minusválidos	70,83	70,83	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	91,30	0,91	
TOTAL PARTIDA.....						92,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diCP PAVIMENTOS TÁCTILES

APARTADO diCPL LOSETAS

diCPL010	m2		PAVIMENTO LOSETA TÁCTIL BOTONES Pavimento de loseta hidráulica y táctil color, con resaltos cilíndricos tipo botón, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,420	h	Cuadrilla A	47,23	19,84	
diP01HM010	0,110	m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diP08XVH100	1,050	m2	Baldosa hidráulica y táctil botones	7,02	7,37	
diA01L020	0,001	m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,06	
diA02A080	0,035	m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,42	
diP08XW010	1,000	ud	Junta dilatación/m2 pav im.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						37,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diCPL020	m2		PAVIMENTO LOSETA TÁCTIL BARRAS Pavimento de loseta hidráulica y táctil color con ocho resaltos lineales tipo barra, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,420	h	Cuadrilla A	47,23	19,84	
diP08XVH110	1,050	m2	Baldosa hidráulica y táctil barras	7,78	8,17	
diA01L020	0,001	m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,06	
diA02A080	0,035	m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,42	
diP08XW010	1,000	ud	Junta dilatación/m2 pav im.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						30,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCPL030	m2	PAVIMENTO LOSETA TÁCTIL TACOS Pavimento de loseta hidráulica y táctil color con resaltes rectangulares tipo taco, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,420 h	Cuadrilla A	47,23	19,84	
diP08XVH120	1,050 m2	Baldosa hidráulica y táctil tacos	7,02	7,37	
diP01HM010	0,110 m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	7,80	
diA01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	57,18	0,06	
diA02A080	0,035 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	2,42	
diP08XW010	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	

TOTAL PARTIDA..... 37,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

APARTADO diCPP PODOTÁCTIL "IN SITU"

diCPP010	ud	ROSETA PODOTÁCTIL CAMBIO DE DIRECCIÓN DE 120x120 cm Suministro y puesta en obra de pavimento podotáctil de resina líquida de metacrilato aplicada sobre el pavimento en una capa y sobre la misma aplicación con molde de botones de 25 mm de diámetro y 3 mm de altura formando rosetón de 1200x1200 mm de color elegido por la D. O.(entre RAL disponibles). Los trabajos incluyen la preparación del pavimento por medio de lijado, desengrasado, tratamiento de adherencia en solado existente, aplicación de capa de resina de base, tiempo de secado, colocación de plantilla y aplicación de resina formando botones, tiempo de secado y retirada de plantillas no reutilizables. El producto se debe aplicar sobre pavimentos lisos de hormigón pulido, baldosas de granito, terrazo, pizarra, etc. Producto certificado según UNE EN 135200/2 y EN 1871 con marcado CE y DdP según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB300	2,700 h	Oficial 1ª pintura	19,30	52,11	
diO01OA050	2,500 h	Ayudante	18,16	45,40	
diO01OA060	2,500 h	Peón especializado	17,46	43,65	
diP25W130	4,000 kg	Resina de metraquilato de secado extra rápido	10,97	43,88	
diP25W140	0,500 kg	Catalizador para resina de metraquilato	87,68	43,84	
diP25W150	1,000 ud	Plantilla rosetón botones 120x120 cm	21,92	21,92	

TOTAL PARTIDA..... 250,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diCPP020	m	ENCAMINAMIENTO DE PAVIMENTO PODOTÁCTIL DE 40 cm Suministro y puesta en obra de pavimento podotáctil de resina líquida de metacrilato aplicada sobre el pavimento en una capa y sobre la misma aplicación con molde defranjas de 25 mm de separación y 25 mm de ancho y 3 mm de altura formando encaminamiento de 400 mm de ancho de color elegido por la D. O.(entre RAL disponibles). Los trabajos incluyen la preparación del pavimento por medio de lijado, desengrasado, tratamiento de adherencia en solado existente, aplicación de capa de resina de base, tiempo de secado, colocación de plantilla y aplicación de resina formando franjas, tiempo de secado y retirada de plantillas no reutilizables.El producto se debe aplicar sobre pavimentos lisos de hormigón pulido, baldosas de granito, terrazo, pizarra, etc. Producto certificado según UNE EN 135200/2 y EN 1871 con marcado CE y DdP según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB300	0,750 h	Oficial 1ª pintura	19,30	14,48	
diO01OA050	0,600 h	Ayudante	18,16	10,90	
diO01OA060	0,600 h	Peón especializado	17,46	10,48	
diP25W130	1,332 kg	Resina de metraquilato de secado extra rápido	10,97	14,61	
diP25W140	0,139 kg	Catalizador para resina de metraquilato	87,68	12,19	
diP25W160	1,000 m	Encintado contención de producto	10,97	10,97	

TOTAL PARTIDA..... 73,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCPP030	m2		PAVIMENTO PODOTÁCTIL EN LÍNEAS DE PARADA Suministro y puesta en obra de pavimento podotáctil de resina líquida de metacrilato aplicada sobre el pavimento en una capa y sobre la misma aplicación con molde de franjas de 25 mm de separación y 25 mm de ancho y 3 mm de altura formando líneas de parada, aviso o información de color elegido por la D. O.(entre RAL disponibles). Los trabajos incluyen la preparación del pavimento por medio de lijado, desengrasado, tratamiento de adherencia en solado existente, aplicación de capa de resina de base, tiempo de secado, colocación de plantilla y aplicación de resina formando franjas, tiempo de secado y retirada de plantillas no reutilizables. El producto se debe aplicar sobre pavimentos lisos de hormigón pulido, baldosas de granito, terrazo, pizarra, etc. Producto certificado según UNE EN 135200/2 y EN 1871 con marcado CE y DdP según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB300	1,875	h	Oficial 1ª pintura	19,30	36,19	
diO01OA050	1,600	h	Ayudante	18,16	29,06	
diO01OA060	1,600	h	Peón especializado	17,46	27,94	
diP25W130	3,333	kg	Resina de metraquilato de secado extra rápido	10,97	36,56	
diP25W140	0,347	kg	Catalizador para resina de metraquilato	87,68	30,42	
diP25W160	2,500	m	Encintado contención de producto	10,97	27,43	
TOTAL PARTIDA						187,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diCC CARTELERÍA Y SEÑALIZACIÓN

APARTADO diCCV VISUAL

diCCV010	u		SEÑALIZACIÓN ENTRADA A EDIFICIO ACCESIBLE 400x100 mm Suministro y puesta en obra de señalización de entrada accesible al edificio, de dimensiones 400x100 mm. de polímero autoextinguible de 0,7 mm de grosor, s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA010	1,000	ud	Entrada al edificio 400x100 mm	2,18	2,18	
TOTAL PARTIDA						2,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diCCV020	u		SEÑALIZACIÓN ITINERARIO ACCESIBLE MINUSVÁLIDOS 320x160 mm Suministro y puesta en obra de señalización de itinerario accesible minusválidos de dimensiones 320x160 mm, de polímero autoextinguible de 0,7 mm de grosor, Clase B, certificada por AENOR. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA020	1,000	ud	Itinerario accesible 320x160 mm	4,18	4,18	
TOTAL PARTIDA						4,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diCCV030	u		SEÑALIZACIÓN ACCESO ASCENSOR ACCESIBLE 120x120 mm Suministro y puesta en obra de señalización de acceso a ascensor accesible, de dimensiones 120x120 mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA030	1,000	ud	Ascensores accesibles 120x120 mm	3,92	3,92	
TOTAL PARTIDA						4,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diCCV040	u		SEÑALIZACIÓN DE PLAZA RESERVADA MINUSVÁLIDOS 300x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización de plaza reservada para minusválidos de dimensiones 300x300 mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA040	1,000	ud	Plazas reservadas 300x300 mm	4,18	4,18	
TOTAL PARTIDA						4,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCCV050	u	SEÑALIZACIÓN DE ACCESIBILIDAD A PLAZAS Y APARCAMIENTO 120x120 mm Suministro y puesta en obra de señalización de accesibilidad a plazas y aparcamiento de dimensiones 120x120mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA050	1,000 ud	Plazas y aparcamientos accesib.120x120 mm	4,18	4,18	
TOTAL PARTIDA.....					4,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diCCV060	u	SEÑALIZACIÓN DE SERVICIOS HIGIENICOS ACCESIBLES 50x200 mm Suministro y puesta en obra de señalización de servicios higienicos accesibles 50x200 mm. s/ UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA060	1,000 ud	Servicios higiénicos accesibles 50x200 mm	3,13	3,13	
TOTAL PARTIDA.....					3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diCCV070	u	SEÑALIZACIÓN DE SERVICIOS HIGIENICOS DE USO GENERAL 50x200 mm Suministro y puesta en obra de señalización de servicios higienicos de uso general 50x200 mm. s/ UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA070	1,000 ud	Servicios higiénicos uso general 50x200 mm	3,13	3,13	
TOTAL PARTIDA.....					3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diCCV080	u	SEÑALIZACIÓN DE PUNTOS DE LLAMADA ACCESIBLE 120x120 mm Suministro y puesta en obra de señalización de puntos de llamada accesible de 120x120 mm. s/ UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA080	1,000 ud	Puntos de llamada accesible 120x120 mm	4,02	4,02	
TOTAL PARTIDA.....					4,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diCCV090	u	SEÑALIZACIÓN DE PUNTOS DE ATENCION ACCESIBLE 120x120 mm Suministro y puesta en obra de señalización de puntos de atención accesible 120x120 mm. s/ UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA090	1,000 ud	Puntos de atención accesible 120x120 mm	4,02	4,02	
TOTAL PARTIDA.....					4,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diCCV100	u	SEÑALIZACIÓN MEDIANTE BANDAS 150x2500 mm Suministro y puesta en obra de señalización mediante bandas de 150x2500 mm. s/ UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA100	1,000 ud	Bandas señalizadoras 150x2500 mm	2,09	2,09	
TOTAL PARTIDA.....					2,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

diCCV110	u	SEÑALIZACIÓN DE ASEO MINUSVÁLIDOS 400x100 mm Suministro y puesta en obra de señalización de aseo para minusválidos, de dimensiones 400x100 mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010 h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA110	1,000 ud	Aseo accesible 400x100 mm	2,18	2,18	
TOTAL PARTIDA.....					2,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCCV120		u	SEÑALIZACIÓN DE PUERTAS ACCESIBLES 320x160 mm Suministro y puesta en obra de señalización de puertas accesibles, de dimensiones 320x160 mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA120	1,000	ud	Puertas accesibles 320x160 mm	3,13	3,13	
TOTAL PARTIDA.....						3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diCCV130		u	SEÑALIZACIÓN DE RAMPA MINUSVÁLIDOS 140x140 mm Suministro y puesta en obra de señalización de rampa para minusválidos, de dimensiones 140x140 mm. s/ ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento s/ UNE 23035-3:2003.			
diO01OA070	0,010	h	Peón ordinario	17,34	0,17	
diP27EA130	1,000	ud	Rampa minusvalidos 140x140 mm	3,65	3,65	
TOTAL PARTIDA.....						3,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

APARTADO diCCB TÁCTIL (BRAILLE)

diCCB010		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ASCENSOR 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de ascensores, de 150x150 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA140	1,000	ud	Señal ascensor braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA.....						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB020		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ASCENSOR INCENDIO 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de utilización de ascensores en caso de incendio, de 150x150 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación).			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA150	1,000	ud	Señal ascensor caso de incendio braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA.....						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB030		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ITINERARIO ACCESIBLE 150x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de itinerario accesible, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA160	1,000	ud	Señal itinerario accesible braille en PVC 150x300 mm	31,31	31,31	
TOTAL PARTIDA.....						31,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diCCB040		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ASEO ADAPTADO 150x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de aseo adaptado, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA170	1,000	ud	Señal aseo adaptado braille en PVC 150x300 mm	31,31	31,31	
TOTAL PARTIDA.....						31,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCCB050		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ASEO 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de aseo, de 150x150 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA180	1,000	ud	Señal aseo braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB060		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE ASEO ACCESIBLE 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de aseo accesible, de 150x150 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA190	1,000	ud	Señal aseo accesible braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB070		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE LETRA O NÚMERO 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de letra o número de planta, de 150x150 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA200	1,000	ud	Señal letra o número braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB080		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE CARTEL ROTULACIÓN 150x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de carteles de rotulación identificativos, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA210	1,000	ud	Señal rotulación braille en PVC 150x300 mm	31,31	31,31	
TOTAL PARTIDA						31,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diCCB090		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE SALIDA EMERGENCIA 150x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de salida de emergencia, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA220	1,000	ud	Señal salida emergencia braille en PVC 150x300 mm	31,31	31,31	
TOTAL PARTIDA						31,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diCCB100		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE SALIDA EMERGENCIA ACCESIBLE 150x300 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de salida de emergencia accesible, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA230	1,000	ud	Señal salida emergencia accesible braille en PVC 150x300 mm	31,31	31,31	
TOTAL PARTIDA						31,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diC UNIDADES DE ACCESIBILIDAD

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diCCB110		u	SEÑALIZACIÓN BRAILLE EXTINTOR 150x150 mm Suministro y puesta en obra de señalización en braille de extintor, de 150x300 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA240	1,000	ud	Señal extintor braille en PVC 150x150 mm	23,48	23,48	
TOTAL PARTIDA						23,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diCCB120		u	PLANO BRAILLE DE EVACUACIÓN 300x210 mm Suministro y puesta en obra de plano de evacuación en braille, de 300x210 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA250	1,000	ud	Plano evacuación braille en PVC 300x210 mm	63,05	63,05	
TOTAL PARTIDA						63,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

diCCB130		u	PLANO BRAILLE DE EVACUACIÓN 300x420 mm Suministro y puesta en obra de plano de evacuación en braille, de 300x420 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA260	1,000	ud	Plano evacuación braille en PVC 300x420 mm	133,81	133,81	
TOTAL PARTIDA						134,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diCCB140		u	PLANO BRAILLE DE SITUACIÓN 400x500 mm Suministro y puesta en obra de plano de situación en braille, de 400x500 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA270	1,000	ud	Plano situación braille en PVC 400x500 mm	198,32	198,32	
TOTAL PARTIDA						198,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diCCB150		u	PLANO BRAILLE DE SITUACIÓN 600x1000 mm Suministro y puesta en obra de plano de situación en braille, de 600x1000 mm según normativa de la Comisión Braille Española de la ONCE-2006 y con la norma española UNE 17002-2009 (requisitos de accesibilidad para la rotulación)			
diO01OA070	0,015	h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP27EA280	1,000	ud	Plano situación braille en PVC 600x1000 mm	438,41	438,41	
TOTAL PARTIDA						438,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS